
1

Č. J.: MCBS/2023/0181167/NEMI

VYŘIZUJE:

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

1. Smluvní strany
Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
K podpisu dodatku
pověřen: Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8044220247/0100

Ve věcech technických je oprávněn jednat technický dozor stavebníka: • ÚMČ města Brna,
Brno-střed, odbor investiční a správy bytových domů, Dominikánská 2, Brno,
tel. 542 526 715, e-mail: podatelna.stred@brno.cz (dále jen „TDS“)

Zhotovitel : OSS Brno, s.r.o.
Holandská 878/2, 639 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
v oddíle C, vložka 5820

Zastoupený: Ladislavem Dvořákem, jednatelem
Ing. Robertem Liškou, jednatelem
Alešem Přibylem, jednatelem

IČO: 469 01 850
DIČ: CZ46901850
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-5117320297/0100
Tel. kontakt:
E-mail:
ID datové schránky: 48qrq28

protože
1. Úvodní prohlášení

Výše uvedené smluvní strany spolu dne 06.03.2023 uzavřely smlouvu o dílo čj. MCBS/2023/
0028917/NEMI, jejímž předmětem je zhotovení stavby: „Bayerova 5 - oprava bytů č. 9, 11
a 34“ (dále jen „Smlouva“). Během realizace díla bylo zjištěno, že oprava sociálního zázemí
vyžaduje větší stavební úpravy, než se předpokládalo, a že tato oprava bude dokončena při
celkové opravě ZTI v tomto domě, a tudíž je nutno provést několik změn oproti projektové
dokumentaci, aby oprava bytu mohla být dokončena. Změny jsou podrobně popsány ve
změnovém listu č. 1 a nepřesahují limit stanovený z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek.

Vzhledem k tomu, že čl. 4.2. a čl. 16 Smlouvy umožňují změnu smlouvy po vzájemné dohodě
smluvních stran, ujednávají tímto dodatkem smluvní strany změnu Smlouvy dále uvedeným
způsobem.



2 
 

 
 
3. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany mění čl. 4.1.1  
 
původní znění: 
 
„4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se 

sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši:  
 

Soupis dílčích oprav vč. dílčích cen: 
 

a) byt č. 9  980.212,60 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
b) byt č. 11 816.765,72 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
c) byt č. 34 829.221,94 Kč bez DPH (první snížená sazba) 

 
Celková cena díla bez DPH:   2.626.200,26 Kč  
Výše DPH (první snížená sazba, 15%):    393.930,04 Kč 
Celková cena díla:     3.020.130,30 Kč 

 
Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení a to dle 
zadávací dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací a dle této smlouvy. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla.“ 

 
 se nahrazuje tímto novým zněním takto: 
 
„4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se 

sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši:  
 

Soupis dílčích oprav vč. dílčích cen: 
 

a) byt č. 9  794.577,89 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
b) byt č. 11 822.179,30 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
c) byt č. 34 793.290,08 Kč bez DPH (první snížená sazba) 

 
Celková cena díla bez DPH:   2.410.047,27 Kč  
Výše DPH (první snížená sazba, 15%):    361.507,09 Kč 
Celková cena díla:     2.771.554,36 Kč 

 
Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení a to dle 
zadávací dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací, změnového listu č. 1 a dle této 
smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla.“ 

 
původní znění: 
 
4. Závěrečná ustanovení 
4.1.Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
4.2.Tento Dodatek je vyhotoven v 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
 
4.3.Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

 



3 
 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude zveřejněn na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

 
4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 1. 
 
4.6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabude zveřejněním dle čl. 4.3. tohoto dodatku. 
 
4.7. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily na základě vzájemné dohody 

již ode dne jeho dojednání a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání tohoto 
dodatku do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto 
dodatku. 

 
5. Doložka schválení 
    dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
   
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 13.11.2023 usnesením 
RMČ/2023/46/29, kde byl podpisem tohoto dodatku pověřen Petr Pacal, vedoucí Odboru 
investičního a správy bytových domů ÚMČ BS.  
  
 
 
 
V Brně dne 23.11.2023     V Brně dne 23.11.2023 
 
 

 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 

 



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

x

x

x

x

ocenění změny předložil: Zhotovitel

-8,23%

sazba: 15%

-8,44%

0,21%

8,64%

Předmět díla: Bayerova 5 - oprava bytů č. 9, 11 a 34

Objekt: Bayerova 5 – byt č. 9, 11 a 34

Objednatel: Satutární město Brno, MČ Brno-střed

zápis do SD (deníku změn)

Zhotovitel: OSS Brno, s.r.o., Holandská 878/2, 639 00 Brno

TDI:

Projektant: Quality Group s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno

2 410 047,27 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH

dokumentace skut.provedení

Popis změny:
BYT Č. 9:
Méněpráce: z důvodu nerealizace stoupacího odpadního rozvodu ZTI nebyly realizovány stavební práce s touto činností související - nebyla
realizována obezdívka vany, omítka v místě sociálního zařízení, nebylo realizováno bourání zdiva v místě stávajícího sociálního zařízení,
částečné osekání obkladů v místě stávajícího sociálního zařízení, hydrostěrky v místě navrženého sociálního zařízení, nebyla realizována
nová konstrukce podlahy (celá skladba) v místě navrženého sociálního zařízení, nerealizovány nové obklady a dlažba – montáž, malba v
místě sociálního zařízení, nerealizována demontáž a montáž stávajícího stoupacího potrubí ZTI, nebyly dodány a osazeny koncové prvky
ZTI včetně ventilů, nebyl dodán elektro kotel včetně ovládacího modulu, nedodán elektro žebřík a radiátory včetně ventilů a termostatu,
nebylo realizováno vzduchotechnické potrubí včetně ventilu, mřížky a regulátoru.
BYT Č. 11:
Vícepráce: na základě požadavku objednatele byl realizován SDK podhled v místě předsíně a nátěr rozvodů topení.
BYT Č. 34:
Méněpráce: z důvodu nerealizace stoupacího odpadního rozvodu ZTI nebyly realizovány stavební práce s touto činností související -
nerealizovaná příčka SDK, nerealizována hydrostěrka, nerealizována nová konstrukce podlahy (celá skladba) v místě navrženého WC,
nerealizováno zapravení drážek, zazdívka rýh, nerealizovány demontáže a montáže kanalizačního potrubí.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

Jedná se o změnu: zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

(zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla

§ 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

t
e
r
m
í
n
y

Termín realizace změny:

dodatek k PD

jiné

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

d
í
l
a

Cenový nárůst za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH -216 152,99 Kč

Výše DPH -32 422,95 Kč

náklady na změnu vč. DPH -248 575,94 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 2 626 200,26 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH

2 771 554,36 Kč

Z
m
ě
n
y

d
l
e

§

2
2
2

Z
Z
V
Z Méněpráce celkem bez DPH -221 566,57 Kč

Vícepráce celkem bez DPH 5 413,58 Kč

Hodnota změny celkem za dodatek č. 1 226 980,15 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:

Zhotovitel (statutární zástupce):

datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

přílohy
Přílohy:

Rozpočet ke Změnovému listu č.1

Projektant:

Objednatel (statutární zástupce):

TDI:

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y Změnu odsouhlasil:




































